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هزینه تماشای فیلم و سریال در نمایش خانگی 
بالا رفت

در موج تازه افزایش 
محصولات  قیمت 
فرهنگی، بهای اشتراک 
پلتفرم‌های نمایش خانگی 

نیز بالا رفت.
به گزارش ایسنا، 
و  فیلیمو  پلتفرم‌های 

فیلم‌نت بازار وی‌اودی هزینه اشتراک خود را به نزدیکی ۲۰۰ هزار تومان 
رساندند تا دو بازیگر اصلی این روزهای صنعت وی‌اودی، سال ۱۴۰۴ را با 

افزایش قیمت آغاز کرده باشند.
در حالی که در روزهای گذشته، پلتفرم فیلیمو با افزایش اشتراک ماهانه 
از ۱۶۵ هزار تومان به ۱۹۸ هزار تومان، موج تازه‌ای از گرانی را در این صنعت 
کلید زد، پلتفرم فیلم‌نت نیز از امروز هزینه اشتراک ماهانه را از ۱۵۰ هزار تومان 
به ۱۹۰ هزار تومان رساند و به رقیبش پیوست. افزایش یادشده معادل ۲۰ 

درصد در پلتفرم فیلیمو و ۲۶.۶ درصد در پلتفرم فیلم‌نت است.
فیلم‌نت البته برای عید نوروز، طرح موقت تخفیف ارائه کرده که گاه تا ۶۰ 
درصد تخفیف به مشتریان می‌دهد. روند گرانی‌های سرویس‌های وی‌اودی در 
سال‌های گذشته نشان می‌دهد احتمالا هزینه اشتراک سرویس‌های رقیب نیز 

به زودی بالا خواهد رفت.
نکته مهم آن که ارقام یادشده بعد از افزودن ۱۰ درصد به عنوان مالیات بر 
ارزش افزوده به حدود ۲۲۰ هزار تومان )در فیلیمو( و حدود ۲۱۰ هزار تومان 
)در فیلم‌نت( می‌رسد و از آنجا که هم‌اکنون چهار سرویس اشتراکی ایرانی 
به تولید و پخش جدی سریال‌های خانگی می‌پردازند، پرداخت مجموع این 
ارقام برای بسیاری از اقشار مخاطبان ساده نیست. فیلیمو که حدود سه ماه 
پیش همراه با رقیبش فیلم‌نت به پیشواز بلیت ۱۰۰ هزار تومانی سینما رفته 
بود و بهای بلیت اکران آنلاین را پیش از افزایش قیمت بلیت اکران روی پرده 
گران کرده بود، همزمان با اکران آنلاین فیلم »عزیز« به فاصله حدود سه ماه، 
یک بار دیگر بلیت اکران آنلاین را افزایش داد و ۱۳۰ هزار تومان تعیین کرد 
که با احتساب مالیات، به ۱۴۳ هزار تومان می‌رسد! با افزایش قیمت اشتراک 
پلتفرم‌ها که پس از گرانی ۲۵ درصدی بلیت سینما اتفاق می‌افتد، به نظر 
می‌رسد موج تازه‌ای از گرانی در محصولات فرهنگی رخ داده یا در حال رخ 

دادن است.

انتشار سریال »وحشی« از ۲۵ فروردین
اطلاعات  جدیدترین 
»وحشی«  سریال  رسمی 
هومن سیدی منتشر شد.

به گزارش ایرنا از روابط 
عمومی، در فاصله یک ماه 
تا آغاز انتشار »وحشی«، از 
اطلاعات رسمی این اثر 

رونمایی شد.
سریال »وحشی« به نویسندگی و کارگردانی هومن سیدی و تهیه کنندگی 
محمدرضا صابری از دوشنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۴ به صورت اختصاصی از 

»فیلم‌نت« منتشر می‌شود.
»وحشی« دومین تجربه همکاری جواد عزتی و نگار جواهریان با هومن 
سیدی در قامت بازیگر و کارگردان است. عزتی ۱۵ سال قبل در »آفریقا«، 
نخستین فیلم بلند سیدی همکاری داشته و جواهریان ۱۱ سال قبل در فیلم 
»اعترافات ذهن خطرناک من«، سومین فیلم بلند سیدی ایفای نقش کروده 

است.
جواد عزتی، نگار جواهریان، احسان امانی، علیرضا ثانی‌فر، مهدی صباغی و 

محمد صابری از جمله بازیگران »وحشی« هستند.
عوامل این اثر عبارتند از مدیر فیلمبرداری: مرتضی نجفی، طراح صحنه و 
مدیر هنری: محسن نصراللهی، طراح لباس: مارال جیرانی، مدیرصدابرداری: 

مهران ملکوتی، طراح گریم: عظیم فراین
 Nik Reich, :سرپرست گروه کارگردانی: حسین خضوعی، موسیقی
Jaro Messerschmidt، صداگذاری: زهره علی‌اکبری، فیلمبردار: داوود 
ملک، تدوین: هومن سیدی، پیوند اقتصادی، مدیر تولید: عماد طاهری، طراح 
جلوه‌های بصری: بیتا اخلاقی، اصلاح رنگ: فربد جلالی، جلوه‌های ویژه میدانی: 
آرش آقابیک، طراحی بدلکاری: امیر بدری، برنامه ریز: رسول حسینی، منشی 

صحنه: پونه خامین، عکس: محمدبدرلو.

نمایش خانگی 

پوستر جشن جهانی نوروز رونمایی شد
گروه فرهنگی:️ پوستر جشن جهانی نوروز توسط ستاد اجرایی این رویداد 

فرهنگی و هنری رونمایی شد.
️آیین افتتاحیه جشن جهانی نوروز، جمعه ۲۴ اسفند ماه، ساعت ۲۰ در برج 

آزادی تهران برگزار شد.
️این رویداد فرهنگی و هنری تا سال آینده با برنامه‌های متنوع و جذاب ادامه 
خواهد داشت و فرصت‌های بی‌نظیری را برای معرفی و گرامیداشت این سنت 

کهن جهانی فراهم می‌آورد.
️در مراسم افتتاحیه‌ روز جمعه با حضور مهمانان داخلی و خارجی برنامه‌های 
تلویزیونی جذابی، چون اجرای دف‌نوازان از استان کردستان، گروه‌های 
نوروزخوان از اقوام مختلف ایرانی، پخش ویدئومپینگ‌های هنری و مراسم 
آتش‌افشانی به نمایش درآمد.️ حجت‌الله ایوبی با حکم وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی دبیری این رویداد مهم را برعهده دارد.

برج آزادی

پایانی بر سینماهای متروکه
وقتی دولت می‌تواند ورود کند

موضوع فروش یکجای سینما پارس این مساله را متذکر 
می‌شود که مدیریت سینمایی کشور می‌تواند یک‌بار برای 
همیشه به این مساله وارد شود و با در دست گرفتن زمام 
تولیت این اماکن متروکه، آنها را به ناوگان سینمایی کشور 

بازگرداند.
به گزارش ایرنا، خبر فروش سینما پارس به سوژه داغ 
این روزهای سینمای ایران تبدیل شده است. خبری که 
با واکنش‌های بسیاری مواجه شده و اندوهی را در آستانه 
سال نو برای سینمادوستان و به ویژه کسانی که با این 

سینما خاطره دارند، برانگیخته است.
سال گذشته بود که سینما عصر جدید نیز به چنین 
وضعیتی گرفتار آمد و موج مهیبی از اظهارتاسف‌ها را به 
خود دید. قبل از آن نیز سینما بولوار چنین وضعیتی را 
تجربه کرد و امروز هم سوژه سینما پارس حسابی داغ 
است. همه این سینماها، به دلیل مستهلک بودن، سال‌ها 
از نظر اقتصادی راکد مانده‌اند و درنتیجه، صاحبان این 
اماکن، تصمیم گرفتند تا در شرایطی که هیچ آینده‌ای 
برای سینماهای خود متصور نیستند، نسبت به فروش 
آنها اقدام کنند. این مساله در حالی تکرار می‌شود که 
مدیران سینمایی تقریبا در تمام این غائله‌ها سکوت کردند 
و ترجیح دادند اظهارنظری نکنند. رویکردی که دست‌کم 
در سال‌های گذشته دیده شده و ظاهرا نباید از آن متعجب 
شد اما واکاوی این تعطیلی‌ها و تحلیلی که می‌توانیم نسبت 
به آن داشته باشیم، این مهم را اثبات می‌کند که مدیران 
سینمایی و نهادهای تابعه آنها می‌توانند برای در دست 
گرفتن زمام این سینماها، وارد گود رقابت شده و نسبت به 

انتقال کاربری این اماکن اقدام کنند.
هم‌اکنون بیشتر از ۱۰ سینما به وضعیت سینما پارس 
دچار هستند که ازجمله آنها می‌توان به عصر جدید، شهر 
قشنگ، ایران، روشن، کریستال، آسیا، البرز، رادیوسیتی، 
متروپل، شیرین، رکس و... اشاره کرد. این ظرفیت، به‌خوبی 
می‌تواند در اختیار دولت درآمده و به‌عنوان سینماهای 
دولتی، به ناوگان سینمایی کشور افزوده شود. در سال‌های 
اخیر، بخش خصوصی تقریبا عهده دار همه موارد 
راه‌اندازی‌های سینمایی کشور بوده که در مجتمع‌های 
تجاری، پردیس‌های چندسالنه راه‌اندازی شدند. با توجه به 
تعدد این مجتمع‌ها، طبیعتا بخش خصوصی رغبتی برای 
خریداری سینماهای قدیمی و راه‌اندازی مجدد آنها ندارد 
بنابراین فرصتی برای ورود مراجع سینمایی دولتی است، 
چراکه این اماکن یا توسط افرادی برای انواع دیگر تجارت‌ 
خریداری می‌شوند و یا همین‌گونه متروکه و بلااستفاده 

باقی می‌مانند.
در چشم‌انداز اولیه، سینمای ایران باید به تعداد ۱۰۰۰ 
سالن و در گام بعد، ۲۰۰۰ سالن برسد. رسیدن به ۱۰۰۰ 
سالن، تقریبا قطعی است و با پیشرفت وضعیت فعلی و 
افتتاح مجتمع‌های تجاری، سینمای ایران احتمالا تا پایان 
سال آینده و یا ابتدای سال ۱۴۰۵ موفق خواهد شد تا به 
این محدوده برسد. اما برای رسیدن به ۲۰۰۰ سالن، باید 
برنامه‌ریزی درست و هوشمندانه‌ای در نظر داشت و دیگر 

نمی‌توان تنها به ظرفیت مجتمع‌های تجاری بسنده کرد.
این دایره بسته چاره‌ای باقی نمی‌گذارد جز اینکه 
بخشی از ناوگان با خریداری، ترمیم و تجهیز سینماهای 
قدیمی تامین شود. در یک‌دهه گذشته موسسه بهمن سبز، 
اتفاق‌های خوبی را در زمینه نوسازی و تجهیز سینماهای 
خود در سراسر کشور به انجام رساند که حرکت بزرگی در 
این عرصه بود و سبب شد تا آمار مخاطبان این سینماها 
افزایشی جدی پیدا کند. اکنون نیاز است که وضعیت 
سینماهای متروکه با سیاستی این‌چنینی تغییری جدی 

پیدا کند و این زخم، یک‌بار برای همیشه ترمیم یابد.
برخی از این سینماها، سال‌های متمادی است که در 
انتظار مشتری به سر می‌برند. از آنجایی که مالکان این 
سینماها، تماما افرادی آشنا با سازوکارهای سینمایی 
هستند بنابراین مدیریت دولتی در موضوعاتی مانند مبلغ 
خرید یا حتی سهیم کردن این افراد در سازه جدید، مشکل 
چندانی نخواهد داشت و تنها یک عزم و برنامه دقیق نیاز 
است تا با روشن شدن تکلیف نهایی این سینماها، هم در 
راستای علمی محقق شدن ۲۰۰۰ سالن سینما حرکت 
کنیم و هم دغدغه‌مندی بخش عظیمی از مردم که از 
متروکه شدن این سینماها ناراحت هستند پوشش داده 
شود. بنابراین یکی از رسالت‌های مهم سازمان سینمایی 
برای سال جدید، حرکت در این مسیر زیرساختی مهم 
است. مسیری که نیاز به بودجه هنگفتی نداشته و می‌توان 
با برنامه‌ریزی درست، زمینه عملیاتی شدن این حرکت 

بزرگ را محقق کرد.

جایزه جشنواره کایا و بهترین انیمیشن 
نیویورک برای »افسانه سپهر«

انیمیشن سینمایی »افسانه سپهر« به کارگردانی عماد 
رحمانی و‌ مهرداد محرابی موفق به کسب دو جایزه از 
دو جشنواره بین‌المللی شد. انیمیشن سینمایی »افسانه 
سپهر«،  بعد از حضور در چهل و سومین جشنواره 
فیلم‌فجر، تور فستیوال‌های خارجی خود را شروع کرد و 
در اولین حضور جهانی خود عنوان بهترین فیلم انیمیشن 
جشنواره کایا ۲۰۲۵ ترکیه را آن خود کرد. به گزارش 
برنا؛ این انیمیشن که سفر قهرمانی سپهر و بابو را روایت 
می‌کند. همچنین  موفق به کسب عنوان بهترین انیمیشن  
NYIFA جشنواره بین‌المللی فیلم نیویورک ۲۰۲۵ شد. 
افتخاری که نشان از کیفیت بالای این اثر و جایگاه آن 
در میان تولیدات بین‌المللی دارد. در نسخه‌ ایرانی افسانه 
سپهر، کاظم سیاحی، اکبر منانی، شایان شامبیاتی، سعید 
مقدم‌منش، اعظم دلبری، محمد لقمانیان،  پارسا کجوری، 
هستی صلاح  صداپیشگی کار را برعهده داشتند. گفتنی 
 - )NYIFA( است جشنواره بین‌المللی فیلم نیویورک
تجلی سینمای مستقل در قلب منهتن جشنواره بین‌المللی 
فیلم نیویورک، یکی از رویدادهای سینمایی معتبر در 
ایالات متحده است که با تأیید IMDb برگزار می‌شود.  

گزارش

انیمیشن

در  گذاشتیم  پشت‌سر  که  سالی 
کنار همه اتفاقات تلخ و شیرینش، با 
درگذشت تعدادی از هنرمندان نام‌آشنا 
کمتر شناخته‌شده  هنرمندان  نیز  و 
کشورمان همراه شد، هنرمندانی که 
برخی، موی سپید کرده بودند و بعضی 
در آغاز راه بودند و درگذشت هر کدام، 
غمی سنگین بر دل جامعه هنری و 

هنردوستان کشور گذاشت.
 در این نوشتار یادی می‌کنیم از برخی 
هنرمندان تئاتر و سینما که امسال آنان را به 

دیار باقی بدرقه کردیم.
به گزارش ایسنا، هنوز چند روزی از 
شروع سال جاری آغاز نشده بود که اهالی 
هنر با خبر درگذشت رضا داود نژاد، بازیگر 
جوان سینما و تلویزیون در بهت و اندوهی 

عمیق فرو رفتند.
علاقه‌مندان هنرهای نمایشی می‌دانستند 
که این بازیگر جوان مدت‌ها با بیماری و 
ناراحتی از ناحیه کبد مبازره کرد و در 
ماه‌های پایانی زندگی‌اش به دلیل عفونت 
خونی در بیمارستان به سر می‌برد. با این 
حال، این موضوع، چیزی از غم‌انگیز بودن 
درگذشت او کم نکرد. او سیزدهم فروردین 

ماه در سن ۴۳ سالگی درگذشت.  
رضا داودنژاد که متولد اردیبهشت سال 
۱۳۵۹ بود، سال ۱۳۹۱ عمل پیوند کبد 
انجام داد و پس از آن با بهبود شرایط جسمی 

فعالیت‌های هنری خود را از سر گرفت.
او در طول سال‌های کاری خود در 
فیلم‌های متعددی همچون »مصائب 
شیرین«، »کلاس ‌هنرپیشگی«، »هوو«، 
»بچه‌های بد«، »لامینور«، »هشت‌پا« و 

»بیرو« بازی کرده بود.
زهرا خوشکام، بازیگر قدیمی سینما دیگر 
هنرمندی بود که بهار امسال برای همیشه از 
میان‌مان رفت. او که همسر علی حاتمی و 
مادر لیلا حاتمی بود، ۲۸ اردیبهشت‌ماه در 

۷۷ سالگی درگذشت.
این هنرمند متولد سال ۱۳۲۶، بیشتر 
فعالیت‌هایش در دهه ۵۰ خورشیدی بود 
‌و در سال‌های اخیر در فیلم‌هایی همچون 
»شعله‌ور«، »طلاخون«، »در دنیای تو 
ساعت چند است« و »سیمای زنی در 
دوردست« بازی کرده بود. او در سریال‌های 
»هزاردستان« و »سلطان صاحبقران« به 
کارگردانی همسرش علی حاتمی نیز بازی 
داشت. اما تابستان امسال با کوچ همیشگی 
تعدادی از هنرمندان شناخته شده همراه 

شد.
سعید راد، یکی از بازیگران نام‌آشنایی 
بود که تابستان امسال با فرشته مرگ همراه 
شد. او اول مرداد ماه در سن ۷۹ سالگی 
درگذشت. سعید راد که در دهه ۵۰ به 
عنوان یکی از بازیگران پرکار سینما شناخته 
می‌شد، بعد از مدتی زندگی در خارج از 

کشور، اواخر دهه ۷۰ به ایران برگشت و پس 
از سال‌ها دوری از بازیگری با فیلم »دوئل« 

احمدرضا درویش به سینما بازگشت.
اما هوشنگ حریرچیان که مرداد ماه 
۱۳۱۱ به دنیا آمده، در ۲۹ مرداد ماه ۱۴۰۳ 
در حالی در سن ۹۲ سالگی از دنیا رفت که 

دوست داشت، ۱۰۰ سال دیگر زنده باشد.
هوشنگ حریرچیان هنرمند پیشکسوت 
اصفهانی متولد ۲۰ مرداد ۱۳۱۱ بود که سال 
۱۳۴۸ اولین تجربه تلویزیونی خود را به نام 
»عکاس باشی« انجام داد و فعالیت سینمایی 
خود را با بازی در فیلم »جعفر خان« به 

کارگردانی زنده‌یاد علی حاتمی آغاز کرد.
حسین خانی بیک بازیگر سینما، تئاتر و 

تلویزیون نیز ۳۰ مرداد ماه از دنیا رفت.
این بازیگر به دلیل بیماری آلزایمر در 
سال‌های اخیر خانه‌نشین شده‌ بود. او زاده 
۱۸ مردادماه سال ۱۳۲۰ بود و چند روز پس 

از تولدش در سن ۸۳ سالگی درگذشت.
سریال‌های  بازیگر  خانی‌بیک 
»مختارنامه«، »شب دهم «، »روزگار جوانی« 
چند سالی بود پس از ابتلا به کرونا مبتلا به 
بیماری آلزایمر شده بود و به تدریج قدرت 
تکلم و شناخت دیگران را از دست داده بود.

در نخستین روزهای شهریور ماه انتشار 
خبر درگذشت زهره حمیدی، کام دوستان 
و نزدیکان او را تلخ کرد. این بازیگر سینما و 
تلویزیون روز ۴ شهریور ماه به دلیل ابتلا به 

سرطان در ۶۷ سالگی درگذشت.
حمیدی که متولد ۸ اردیبهشت سال 
۱۳۳۶ بود، در آثاری چون »شوق پرواز«، 
»خوش خیال«، »کاراگاه« و ... به ایفای 

نقش پرداخت.
به فاصله اندکی، جامعه هنری به سوگ 

صدرالدین حجازی نشست.
این بازیگر قدیمی سینما و تلویزیون که از 
مدتی قبل به دلیل عوارض سرطان پیشرفته 
و نیز سکته مغزی در بیمارستان بستری 
بود و در شرایط کما به سر می‌برد، روز 
۲۴ شهریورماه درگذشت. از میان فیلم‌های 
سینمایی صدرالدین حجازی به نقش‌آفرینی 
او در »ناخدا خورشید«، »روز شیطان«، 
»مزاحم«، »سنتوری«، »تردید« و »خرس« 

می‌توان اشاره کرد.
آذر ماه امسال نیز شاهد پر کشیدن 

تعدادی دیگر از هنرمندان بودیم.
اکبر احمدی، بازیگر پیشکسوت سینما، 
تلویزیون و تئاتر دوم آذر ماه بر اثر ایست 
قلبی چشم از جهان فرو بست. احمدی 
متولد ۱۳۳۳ در تهران بود و اواخر دهه ۵۰ 
وارد عرصه هنر حرفه‌ای شد و در تئاترهای 
»پرومته در زنجیر« و »آن زمان فرا خواهد 
رسید« ایفای نقش کرد. او سال ۱۳۶۱ در 
سریال »همشهری« به کارگردانی مسعود 
فروتن جلوی دوربین رفت و اولین حضور 

تلویزیونی خود را به ثبت رساند.

وی سال ۱۳۶۲ با ایفای نقش در فیلم 
به کارگردانی مهدی  سینمایی »پرونده« 

صباغ‌زاده وارد سینما شد.
امیرمحمد صادقی، بازیگر جوان تئاتر که 
زاده اسفند سال ۱۳۸۳ بود، جمعه نهم آذر 
ماه بر اثر سقوط از کوه از دنیا رفت. او بعد 
از اتمام دوره هنرستان هنرهای زیبا مشغول 
تحصیل در رشته تئاتر بود. از جمله کارهایی 
که او در آن بازی کرده بود، می‌توان به 
نمایش‌های »نامه‌هایی بر دوش تندباد« به 
کارگردانی علی اتحاد، »هله هین هان هلا« 
به کارگردانی مشترک حمید پورآذری و لیلی 
رشیدی، »گندم و گرگ ناقلا« به کارگردانی 

توران عبادی و ... اشاره کرد.
به فاصله چند روز، حسین توشه، بازیگر 
باسابقه سینما، تلویزیون و تئاتر که بر اثر 
بیماری در یکی از بیمارستان‌های شهر 
رشت بستری بود، روز یازدهم آذر در ۷۰ 

سالگی درگذشت.  
نبی‌الله پیرهادی، بازیگر سینما و تلویزیون 
نیز دیگر هنرمندی بود که اواخر آذر ماه به 
دیار باقی شتافت.  او روز، ۲۵ آذر ماه در ۶۷ 
سالگی و به دلیل سکته در منزل شخصی 
خود درگذشت. از مهم‌ترین آثار پیرهادی 
می‌توان به بازی در سریال‌های »هشت و نیم 
دقیقه«، »شاهگوش« و »همه‌چیز آنجاست« 

اشاره کرد.
شروع زمستان امسال با درگذشت ژاله 
علو یکی از بزرگان هنر کشورمان همراه شد.
این هنرمند تئاتر، سینما، رادیو و 
تلویزیون روز ۳ دی ماه در سن ۹۷ سالگی 
درگذشت.  علو سال ۱۳۰۶ در محله سنگلج 
و در خانواده‌ای زاده شد که فرهنگ برایشان 
اهمیت داشت. او از دانشسرای مقدماتی 
مستقیما وارد رادیو شد و اعام برنامه 
می‌کرد. او از سال ۲۷ به طور جدی‌تری کار 

خود را در رادیو ادامه داد. 
سیدجلال حسینی، هنرمند پیشکسوت 
خوزستانی عرصه‌های تئاتر، سینما و 
تلویزیون، نیز هشتم دی ماه دار فانی 
را وداع گفت. از مهم‌ترین آثار زنده‌یاد 
حسینی می‌توان به فعالیت در مجموعه 
»بشارت منجی« اشاره کرد. حسینی علاوه‌بر 
صدابرداری در مقام بازیگر نیز در سینما 
و تلویزیون فعالیت می‌کرد. مهم‌ترین اثر 
سیدجلال حسینی در حرفه بازیگری بزای 

در فیلم »دختر« است.
شهرام میراب اقدم مستندساز هم دیگر 
هنرمندی بود که آخرین روز دی ماه به 
دلیل سکته قلبی درگذشت. او متولد سال 
۱۳۵۸ در تهران، کارگردان، تهیه کننده و 
تدوینگر سینما و تلویزیون بود و از مهم‌ترین 
آثارش که بیشتر در حوزه سینمای مستند 
فعال بود، می‌توان فیلم‌های »گرمابان«، 
»روزی روزگاری سینما«، »خیابان شاعر«، 
»آرامستان«، »ده کیلومتر دورتر«، »وادی 

خاموشان«، »بارگاه«، »دماغ« و ... را برشمرد.
بازیگر  حاجیلو،  امیرحسین  درگذشت 
جوان تئاتر از دیگر اتفاق‌های دردناک امسال 
بود. این بازیگر جوان که سابقه بازی در 
نمایش»پزشک نازنین« به کارگردانی اشکان 
خطیبی را داشت، روز ۲۵ بهمن ماه در سن 

۲۳ سالگی از دنیا رفت.
به فاصله اندکی، شاپور عظیمی منتقد 
سینما، نویسنده کتاب‌های سینمایی و 
مدرس ۲۸ بهمن ماه به دلیل عوارض قلبی 
درگذشت. او متولد ۱۳۴۲ در تهران بود که 
تا مقطع کارشناسی ارشد، سینما خواند و 
مترجم بیش از ۳۰ عنوان کتاب در زمینه 

سینما، ادبیات و روانشناسی بود. 
ایرج رضایی، دوبلور و مدیر دوبلاژ باسابقه 
کشورمان نیز از دیگر چهره‌های هنری بود 
که ۲۹ بهمن ماه در ۸۹ سالگی به علت 
کهولت سن درگذشت. او سال ۱۳۱۴ متولد 
شد و فعالیت دوبله را از سال ۱۳۳۸ آغاز 
کرد. وی به جای بازیگران مطرحی چون باد 
اسپنسر در فیلم »آس برنده«، رابرت دووال 
در فیلم »شهامت واقعی«، ریچارد هریس در 
فیلم »رابین و ماریان« و پیتر سلرز در فیلم 

»پارتی« صحبت کرده است.
هنوز جامعه هنری در اندوه از دست دادن 
ایرج رضایی بود که با درگذشت منوچهر 
والی‌زاده، دیگر دوبلور و بازیگر پیشکسوت 
کشورمان، یک صدای خاطره‌انگیز دیگر 

خاموش شد.
والی‌زاده که مدتی درگیر بیماری بود، روز 
یکم اسفند ماه در ۸۴ سالگی برای همیشه 

چشمانش را بر این جهان بست.
منوچهر والی‌زاده با نام اصلی »منوچهر 
والی‌زاده طهرانی« چهارم تیر ماه ۱۳۱۹ 
او در محله لاله‌زار، تهران زاده شد. او در 
سال‌های ۱۳۳۸–۱۳۳۷ از دوران دبیرستان 
بعد از چند تئاتر آماتوری به تئاتر تهران 
راه یافت و در یک نمایشنامه به کارگردانی 
خانم مورین نقش کوتاهی به عهده گرفت و 
پس از همکاری در چند فیلم کوتاه، به علی 
کسمایی معرفی شد و تا سال ۱۳۵۷ـ ۱۳۵۶ 

نزدیک به ۱۸ فیلم سینمایی بازی کرد.
او بیشتر به‌ خاطر صداپیشگی به‌جای 
شخصیت کارتونی »لوک خوش‌شانس« و 
»مایکل اسکافیلد« در مجموعه تلویزیونی 
»فرار از زندان« شناخته می‌شود. همکاری 
با برنامه »صبح جمعه با شما« در رادیو هم از 
جمله فعالیت‌های مهم این هنرمند به شمار 

می‌رود.
عبدالرضا فریدزاده شاعر، نمایشنامه‌نویس، 
بازیگر و کارگردان تئاتر نیز دیگر چهره هنری 

بود که اسفند ماه امسال از دنیا رفت.
او که دوم اسفند ماه درگذشت، متولد ۱۲ 
دی ۱۳۳۱ در بروجرد بود و فعالیت‌های خود 
را از دهه ۴۰ با چاپ اشعار و داستان‌ها آغاز 
کرد.  فریدزاده در سال ۱۳۵۵ به دانشکده 
هنرهای دراماتیک وارد شد و با کارگردانی 
و نوشتن نمایش‌های خیابانی و صحنه‌ای با 
مضامین اجتماعی شناخته شد. او پس از 
انقلاب در تئاترشهر فعال بود و کتاب‌های 

متعددی منتشر کرد.
اما دیگر چهره‌ هنری که اسفند امسال از 
میان‌مان رفت، منوچهر امیری، بازیگر تئاتر، 
سینما و تلویزیون اهل لاهیجان بود که روز 
۱۱ اسفند در سن ۷۵ سالگی دارفانی را وداع 

گفت.
او در نمایش‌های خیابانی، صحنه‌ای 
و سریال‌های بسیاری نقش‌آفرینی کرد. 
»رعنا«، »گیشه یاور«، »راز«، »پیشکش«، 
»زندگی و جنگ« و »مارجان« به کارگردانی 
محمدعلی صادق حسنی آخرین حضور او در 

صحنه بود. 
سال گذشته در چنین روزهایی جامعه 
هنری با شوک درگذشت معین محمودزاده 
ـ بازیگر جوان رو به رو شد که بر اثر ایست 

قلبی در سن ۳۸ سالگی درگذشت.

هنرمندان سینما و تئاتر که بهار تازه را نمی‌بینند

خاطراتی که خاموش نمی‌شوند 

انتشار »کولی« اثر جدید محسن چاوشی

»کولی« با صدای محسن چاوشی و ترانه کاظم 
بهمنی، منتشر شد. او این اثر را در صفحه رسمی 

خود منتشر کرده است.
به گزارش ایلنا، قطعه »کولی« با صدای محسن چاوشی 
و آهنگسازی خودش، منتشر شد.  »کولی« یکی از قطعات 

تولید شده برای سریال »آبان« است. 
ترانه‌سرای این اثر کاظم بهمنی است و رضا فوادیان 
تنظیم‌کننده آن است. میکس و مستر نیز به عهده مهدی 

کریمی بوده است.  از دیگر عوامل این اثر میتوان به بهروز میرزایی نوازنده گیتار و امیرحسین کیان‌پور 
نوتزنده دودوک اشاره کرد.  »آبان« ساخته رضا داودی سریالی است که بازیگرانی چون شهاب حسینی، 
امین حیایی، لاله مرزبان، میرسعید مولویان، مینا ساداتی، بهاره کیان‌افشار و رضا اخلاقی راد در آن 

ایفای نقش می‌کنند.

سریلانکا میزبان فیلم‌های ایرانی شد
مرکز بین الملل سوره در ادامه تور هفته‌های نمایش فیلم ایرانی در شرق آسیا به تازگی 

در کشور سریلانکا حضور یافت.
به گزارش ایلنا، هفته فیلم‌های ایرانی در سریلانکا با نمایش فیلم‌های »در آغوش درخت«، »مسافری 
از گانورا«، »خداحافظ دختر شیرازی«،  »بدون قرار قبلی« و »روایت ناتمام سیما« به همت رایزنی 
فرهنگی سفارت ج.ا. ایران و اداره کل همکاری های رسانه ای و فضای مجازی سازمان فرهنگ و 
ارتباطات اسامی و با مشارکت سازمان سینمایی سوره برگزار گردید. این هفته فیلم از تاریخ ١۴ 
فوریه آغاز و تا ١٧ فوریه ٢٠٢۵ ادامه داشت. آیین افتتاحیه این جشنواره با نمایش فیلم سینمایی »در 
آغوش درخت« در سالن نمایش فیلم شرکت ملیّ فیلم در شهر کلمبوی سریلانکا برگزار شد. همچنین 
مسترکلاس سینمایی با حضور بابک خواجه پاشا، کارگردان این فیلم برای دانشجویان و فعالان حوزه 
سینما و فیلم برگزار شد. نشست الهه طه‌ئی مدیر مرکز بین‌الملل سوره با جمعی از توزیع‌کنندگان، 

مدیران شبکه‌های تلویزیونی و سکوهای پخش فیلم در سریلانکا از دیگر برنامه‌های این رویداد بود.
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سه‌‌‌شنبه‌‌ مورخ‌‌ ‌‌1404/01/26 ساعت‌‌ ‌‌12 در‌‌ سامانه‌‌ تدارکات‌‌ الکترونیکی‌‌ دولت‌‌ 
)ستادایران(‌‌ بارگذاری‌‌ شده‌‌ و‌‌ از‌‌ طریق‌‌ آن‌‌ سامانه‌‌ ارسال‌‌ شوند.‌‌ فقط‌‌ اصل‌‌ تضمین‌‌ 
شرکت‌‌ در‌‌ فرآیند‌‌ ارجاع‌‌ کار‌‌ )پاکت‌‌ الف(‌‌‌‌‌ می‌بایست‌‌ علاوه‌‌ بر‌‌ بارگذاری‌‌ در‌‌ سامانه‌‌ 
مذکور،‌‌ ظرف‌‌ مهلت‌‌ فوق‌‌الذکر‌‌ به‌‌ صورت‌‌ فیزیکی‌‌ و‌‌ مهر‌‌ و‌‌ موم‌‌ شده‌‌ به‌‌ آدرس‌‌ 
مناقصه‌‌‌گزار‌‌ )مندرج‌‌ در‌‌ بند‌‌ ‌‌12 فصل‌‌ اول‌‌ اسناد‌‌ مناقصه(‌‌ تحویل‌‌ گردد.‌‌ شایان‌‌ ذکر‌‌ 
است‌‌ که‌‌ جلسه‌‌ بازگشایی‌‌ پاکات‌‌ )ارزیابی‌‌ کیفی(‌‌ مناقصه‌‌ روز‌‌ چهارشنبه‌‌‌ مورخ 

1404/01/27ساعت ‌‌8 صبح‌‌‌ برگزار‌‌ خواهد‌‌ شد.‌‌‌ 

سازمان‌‌ توسعه‌‌ و‌‌ نوسازی‌‌ معادن‌‌ و‌‌ صنایع‌‌ معدنی‌‌ ایران‌‌ 
‌‌ مجتمع‌‌ سنگ‌‌ آهن‌‌ سنگان

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1898157 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/26

آگهی‌‌ تجدید‌‌ مناقصه‌‌ عمومی‌‌ یک‌‌ مرحله‌ای‌‌ همزمان‌‌ با‌‌ ارزیابی‌‌ کیفی‌‌ )فشرده(
شماره‌‌ مناقصه‌‌ 2003003007000100


